

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی
۰۹ مارچ ۲۰۲۲

اخبار سیزدهمین روز جنگ در اوکراین

(تا ساعت ۲۴ به وقت اروپای مرکزی)



خوانندگان محترم اخبار و گزارش ها با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان محترم عذرخواهی می کنیم

افزایش شدید قیمت نفت به دنبال اقدام بایدن در تحریم نفت روسیه

به دنبال تصمیم بایدن در تحریم نفت روسیه، قیمت نفت خام امریکا با ۵ درصد افزایش به ۱۲۵ دلار در هر بشکه رسید و پیش بینی می شود که به طور بی سابقه ای همچنان افزایش یابد.
پس از آن که جو بایدن، رئیس جمهور امریکا، در واکنش به حمله روسیه به اوکراین، رسماً واردات نفت خام از روسیه را ممنوع کرد، قیمت نفت دوباره به شدت افزایش یافت.
قیمت نفت خام امریکا با ۵ درصد افزایش به ۱۲۵ دلار در هر بشکه رسید و پیش بینی می شود که به طور بی سابقه ای همچنان افزایش یابد.

جو بایدن رئیس جمهور امریکا سخنان خود درباره اقدامات محدود کننده علیه روسیه به بهانه تحولات اوکراین را آغاز کرد. رئیس جمهور امریکا در این باره گفت: من هدف قرار دادن اقتصاد روسیه را با ممنوع کردن واردات نفت و انرژی از این کشور اعلام می‌کنم. امریکا از اوکراین حمایت می‌کند و این حمایت خود را آشکارا اعلام کرده است!

امریکا واردات نفت، گاز و زغالسنگ از روسیه را بزودی ممنوع و تحریم می‌کند.

ایالات متحده به زودی می‌تواند صادرات نفت، گاز و زغال سنگ از روسیه را ممنوع کند. این را رویترز و بلومبرگ به نقل از منابع خود در دولت امریکا گزارش کردند.

به گزارش بلومبرگ، ممنوعیت واردات بر نفت روسیه، گاز طبیعی مایع و زغال سنگ تأثیر خواهد گذاشت. این شرکت رسانه ای گزارش داد:

"دولت بایدن قصد دارد این ممنوعیت را از روز سه شنبه بدون آنکه منتظر متحدان اروپائی اش بماند اعمال کند. این تصمیم با مشورت اروپائی ها گرفته شده است که به انرژی روسیه وابسته هستند."

رویترز تأیید کرده است که امریکا منتظر تحریم اروپا برای واردات نفت از روسیه نخواهد ماند. کاخ سفید همچنین در حال مذاکره با رهبران کنگره است که مشغول تهیه لایحه ای برای ممنوعیت واردات روسیه هستند. این لایحه دولت بایدن را مجبور می‌کند سریعتر تصمیم بگیرد و آنرا زیر فشار زمانی قرار میدهد.

جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا می‌تواند ظرف چند ساعت آینده این ممنوعیت را اعلام کند. در تارنمای کاخ سفید، در برنامه هشتم مارس بایدن آمده است که او اقدامات جدید علیه روسیه را در ساعت ۱۰:۴۵ صبح به وقت محلی اعلام خواهد کرد.

هشدار مادورو درمورد منجر شدن درگیری‌های اوکراین به جنگ جهانی سوم

نیکلاس مادورو رئیس جمهوری ونزوئلا هشدار داد که درگیری های نظامی در اوکراین می‌تواند به جنگ جهانی سوم منتهی شود.

به گزارش اسپوتنیک، وی متوقف کردن جنون جهانی را برای جلوگیری از این رویداد حائز اهمیت برشمرد.

مادورو گفت: همین حالا هم این درگیری، تبعات جهانی همچون تأثیر مخرب بر بهای نفت، بنزین و گاز، قیمت غذا، کود و حمل و نقل دارد.

رئیس جمهوری ونزوئلا در عین حال ابراز امیدواری کرد که یک هشدار به موقع بتواند مانع از جنونی شود که بر مهمترین رهبران غرب و جهان مستولی شده است.

وی تأکید کرد که ونزوئلا اقداماتی را در جهت کنترل تورم و تأثیرات احتمالی گسترش درگیری در اروپا در پیش می‌گیرد.

مسکو بارها تأکید کرده است که برنامه ای برای اشغال اوکراین ندارد.

امریکا تروریست‌ها را از سوریه به اوکراین می‌فرستد/ حمایت از مسکو

وزیر خارجه سوریه بار دیگر ضمن تأکید بر حمایت کشورش از روسیه در جنگ با اوکراین، گفت: امریکائی ها تروریست ها را از شمال سوریه به اوکراین می‌فرستند.

به گزارش المیادین، "فیصل المقداد" وزیر خارجه سوریه بار دیگر بر حمایت کشورش از روسیه در جنگ با اوکراین حمایت کرد. وی گفت: ما در جنگ اوکراین کنار روسیه ایستاده‌ایم.

بر اساس این گزارش، وزیر خارجه سوریه اظهار داشت: غرب دارای خوی توحش است و نمی‌تواند در قبال حوادث اوکراین و دیگر حوادث خویشتنداری از خود نشان دهد. همانطور که غربی‌ها پیشتر از تروریست‌ها در سوریه حمایت کردند، اکنون نیز از نازی‌ها در اوکراین حمایت می‌کنند.

وی در ادامه سخنانش تصریح کرد: تروریست‌ها در شمال سوریه برای جنگ در اوکراین جذب می‌شوند. امریکائی‌ها چنین کاری انجام می‌دهند. ما معتقدیم که علیرغم حمایت‌های گسترده آمریکا و غرب از اوکراین، روسیه در نهایت پیروز خواهد شد.

این مقام سوری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به حملات گاه و بی‌گاه اسرائیل به کشورش، گفت: بدون شک پاسخ حملات اسرائیل را خواهیم داد. وی ضمن تمجید از حزب الله لبنان نیز اظهار داشت: مقاومت لبنان در قلب مردم سوریه جای دارد.

وزیر خارجه مالزی: مالزی هیچ تحریمی را به صورت یکجانبه علیه روسیه وضع نمی‌کند

"سيف الدين عبدالله" وزیر خارجه مالزی امروز سه شنبه سخنانی را در خصوص تحریم‌های ضد روسی مطرح کرد. وی گفت که کشورش هیچ تحریمی را به صورت یکجانبه علیه روسیه وضع نمی‌کند.

وزیر خارجه مالزی تصریح کرد: ما ترجیح می‌دهیم اموری از این دست را به سازمان ملل واگذار کنیم. ما به عنوان عضوی از شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد بارها خواستار آتش بس و مذاکرات سیاسی میان مسکو و کنیف شدیم.

ژلنسکی: علاقه ای به عضویت در ناتو ندارم

رئیس جمهور اوکراین در مصاحبه ای تلویزیونی با یک شبکه امریکائی اعلام کرد که از مدت ها پیش و به دلیل امتناع ناتو از پذیرش اوکراین در این ائتلاف، دیگر علاقه ای برای پیوستن به این ائتلاف ندارد.

"ولودیمیر ژلنسکی" رئیس جمهور اوکراین در مصاحبه ای با شبکه تلویزیونی امریکائی ABC گفت که علاقه خود را به موضوع پیوستن این کشور به ناتو از دست داده است.

وی در این باره گفت: در مورد ناتو، مدت ها پیش پس از اینکه متوجه شدیم ناتو آمادگی پذیرش اوکراین را ندارد، علاقه خود را به این موضوع از دست دادم. این ائتلاف از تضادها و رویارویی با روسیه می‌ترسد.

ژلنسکی همچنین تاکید کرد که کی یف برای این مسأله به پای بروکسل نخواهد افتاد و التماس نخواهد کرد.

وی همچنین پیشتر در پاسخ به سوالی درباره امکان به رسمیت شناختن کریمه و جمهوری های دونباس گفته بود: ما می‌توانیم در این مورد بحث و گفتگو کنیم و در مورد چگونگی زندگی مردم در آنجا توافق و مصالحه کنیم.

"دیمیتری پسکوف" سخنگوی کرملین روز گذشته درباره تازه‌ترین تحولات جنگ اوکراین گفت: اوکراین باید حاکمیت روسیه بر شبه جزیره کریمه و استقلال دو جمهوری دونستک و لوهانسک را به رسمیت بشناسد.

سخنگوی کرملین در ادامه شروط مسکو برای توقف عملیات نظامی در اوکراین گفت: اوکراین باید قانون اساسی خود را اصلاح کند و از تلاش برای پیوستن به هر ائتلافی دست بردارد.

وی تصریح کرد: روسیه به اوکراین اطلاع داده است عملیات ویژه نظامی در این کشور هر لحظه که کنیف شروط مسکو را بپذیرد، متوقف خواهد شد.

گفتنی است، "ولادیمیر پوتین" رئیس جمهور روسیه حدود دو هفته پیش دستور آغاز عملیات نظامی ویژه در اوکراین را صادر کرد. این اتفاق پس از آن رخ داد که امریکا و کشورهای غربی حاضر به ارائه تضمین های امنیتی به مسکو نشدند.

تاکید چین بر ضرورت تضمین امنیت آزمایشگاه های زیستی اوکراین

وزارت امور خارجه چین امروز سه شنبه از همه طرف های درگیر در مناقشه اوکراین خواست امنیت ۲۶ آزمایشگاه زیستی در این کشور را تضمین کنند.

به گزارش شبکه خبری "سی جی تی ان"، وزارت امور خارجه چین با ترغیب همه طرف های درگیر در مناقشه اوکراین به حفظ امنیت ۲۶ آزمایشگاه زیستی در اوکراین، از امریکا خواست تا همه جزئیات در ارتباط با این مسأله را افشا کند.

"ژائو لی جیان" سخنگوی وزارت امور خارجه چین این اظهارات را پس از آن مطرح کرد که وزارت دفاع روسیه روز یکشنبه اعلام کرد شواهدی در دست دارد که نشان می دهد امریکا برنامه پیشرفته نظامی بیولوژیکی را در اوکراین تامین مالی کرده است.

وزارت امور خارجه چین پیشتر طرفین درگیر در مناقشه اوکراین را ترغیب کرده بود تا پس از آتش سوزی ساختمان های مرتبط با نیروگاه هسته ای و تصرف آن توسط نیروهای روسی، امنیت مراکز هسته ای اوکراین را تضمین کنند.

سخنگوی نیروگاه "زاپروژیا" و شهردار شهر انرگودار اوکراین گفته بودند این نیروگاه هسته ای که بزرگترین نیروگاه در نوع خود در اروپا می باشد، در لحظات آغازین روز جمعه پس از حمله نیروهای روسیه دچار آتش سوزی شد.

زاپروژیا، بزرگترین سایت هسته ای اوکراین است که از مجموع ۱۵ رآکتور این کشور، مجهز به ۶ رآکتور است. پیشتر روسیه، کنترل نیروگاه هسته ای چرنوبیل را نیز به دست گرفته بود.

حادثه اتمی چرنوبیل روز ۲۶ آوریل ۱۹۸۶ میلادی (۶ اردیبهشت ۱۳۶۵) بر اثر وقوع دو انفجار در رآکتور این نیروگاه رخ داد که در اثر آن ۳۱ نفر در دم جان باختند.

شهر ۵۰ هزار نفری چرنوبیل در ۱۲۰ کیلومتری شهر کی یف پایتخت اوکراین و محل واقع شدن نیروگاه هسته ای به همین نام اکنون به منطقه ای متروکه و خالی از سکنه تبدیل شده است.

آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز همان زمان اعلام کرده بود که درخواستی از اوکراین برای ارائه کمک فوری در هماهنگی فعالیت ها در ارتباط با ایمنی چرنوبیل و دیگر سایت های هسته ای دریافت کرده است.

روسیه به اروپا هشدار داد / احتمال قطع عرضه گاز از طریق خط لوله نورد استریم ۱

الکساندر نوک معاون نخست وزیر روسیه هشدار داد که روسیه می تواند عرضه گاز از طریق خط لوله نورد استریم ۱ به المان را قطع کند اما هنوز چنین تصمیمی نگرفته است.

به گزارش شبکه "الجزیره"، معاون نخست وزیر روسیه توضیح داد: در رابطه با اتهامات بی اساس علیه روسیه در خصوص بحران انرژی در اروپا و ممنوعیت پروژه خط لوله گاز نورد استریم ۲، ما حق داریم تصمیمی مشابه بگیریم و ارسال گاز از طریق خط لوله نورد استریم ۱ را تحریم کنیم.

وی افزود: اما تاکنون چنین تصمیمی نگرفته ایم.

پیش از این، الکساندر نواک معاون نخست‌وزیر روسیه گفت، اگر آمریکا و اتحادیه اروپا واردات نفت از روسیه را ممنوع کنند، قیمت نفت ممکن است به بیش از ۳۰۰ دلار در هر بشکه برسد.

نواک در بیانیه‌ای که از تلویزیون دولتی روسیه پخش شد، گفت: کاملاً واضح است که تحریم نفت روسیه عواقب فاجعه باری برای بازار جهانی به دنبال خواهد داشت.

رئیس‌جمهور آمریکا چهارم اسفند ماه در بیانیه‌ای اعلام کرد که شرکت روسی سازنده خط لوله گاز نورداستریم ۲ و مدیران آن را تحریم کرده است.

شبکه خبری سی ان ان آمریکا در پی به رسمیت شناختن استقلال جمهوری‌های دونتسک و لوگانسک از سوی مسکو گزارش داد انتظار می‌رود آمریکا با وضع تحریم‌های سختگیرانه علیه شرکت مجری پروژه خط لوله گاز نورداستریم ۲ روسیه موافقت کند.

چند رسانه روسی از جمله خبرگزاری دولتی تاس روز چهارشنبه گذشته اعلام کردند که شرکت مجری طرح خط لوله گاز نورداستریم ۲ بطور رسمی اعلام ورشکستگی کرد.

شرکت نورداستریم ۲ ای. جی (Nord Stream) ۲ (AG) پس از مشورت درباره تعهدات خود و آغاز مراحل ورشکستگی در دادگاه سوئیس، اعلام ورشکستگی کرده است.

طرح خط لوله گاز نورداستریم ۲ شامل احداث خط لوله گاز از منطقه ویبورگ روسیه از طریق دریای بالتیک به آلمان به ظرفیت ۵۰ میلیارد مترمکعب گاز در سال می‌شود.

هزینه اجرای این طرح ۱۱ میلیارد دلار اعلام شده است.

منطقه مسکونی تحت کنترل لوهانسک قرار گرفت

نیروهای مردمی منطقه لوهانسک در بیانیه‌ای اعلام کردند که در مجموع ۵۴ منطقه مسکونی که تحت کنترل نیروهای اوکراینی بودند، تحت کنترل نظامیان لوهانسک قرار گرفتند.

طبق این اطلاعات، در جریان اقدامات تهاجمی از ۵ مارس تا ۸ مارس، واحدهای نظامی لوهانسک ۸ منطقه مسکونی دیگر در این استان را آزاد کردند. طی این عملیات، نیروهای مسلح اوکراین ۱۶ تانک، ۱۵ خودروی جنگی پیاده نظام و ده‌ها تجهیزات دیگر را از دست دادند.

پولیتیکو: بایدن احتمالاً به‌تنهایی دست به تحریم نفتی روسیه بزند

بعد از بلومبرگ، نشریه پولیتیکو نیز نوشت که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا احتمالاً به‌تنهایی تحریم‌هایی بر واردات نفت روسیه بعد از فشار کنگره اعمال کند.

وزارت دفاع اوکراین: درگیری در اطراف کنیف ادامه دارد

وزارت دفاع اوکراین گفت که نیروهای این کشور به نبرد در مناطق جنوبی، شرقی و شمالی ادامه می‌دهد و درگیری‌ها در محدوده بیرون از شهر کنیف ادامه دارد و نبردهای دفاعی نیز در حومه میکولایف در جریان است.

مذاکرات تا برقراری صلح ادامه خواهد یافت/ درگیری در اطراف کنیف ادامه دارد

رایزنی‌ها بین مسکو و کیف درباره حل و فصل اوضاع، از جمله آتش‌بس و تضمین‌های امنیتی، علی‌رغم عدم تحقق انتظارات طرفین ادامه خواهد یافت، ضمن اینکه چین از ارسال سلاح‌های تهاجمی و مزدوران خارجی به اوکراین که تنها باعث تشدید اوضاع می‌شود، انتقاد کرد.

به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری تسنیم، سومین دور مذاکرات اوکراین و روسیه در خاک بلاروس انجام شد. این نشست که پشت درهای بسته برگزار شد، تقریباً سه ساعت به طول انجامید. آنچه مشخص است، اینکه دور سوم مذاکرات بین طرف‌های اوکراینی و روسیه پیشرفت مثبتی در بهبود تدارکات کریدورهای بشردوستانه داشته است. این موضوع را میخائیل پادولیاک، مشاور رئیس جمهوری اوکراین، پس از پایان مذاکرات اعلام کرده و یادآور شد که رایزنی‌ها بین مسکو و کیف درباره مسائل حل و فصل وضعیت درگیری، از جمله آتش‌بس و تضمین‌های امنیتی ادامه خواهد داشت.

ولادیمیر مدینسکی، رئیس هیأت روسی گفت که انتظارات طرف روسی از مذاکرات با اوکراین برآورده نشده است. به گفته وی، طرف اوکراینی اسنادی که از سوی مسکو ارائه شده بود را برای مطالعه با خود برد و در نتیجه امکان امضای هیچ سندی وجود نداشت.

ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین نیز به نوبه خود ابراز اطمینان کرده که مذاکرات با روسیه تا حصول نتیجه و حل و فصل اوضاع و برقراری صلح ادامه خواهد داشت.

سازمان ملل از تماس‌های آتی با وزارت دفاع روسیه خبر داد

مارتین گریفیتس، معاون دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه به خبرنگاران گفت، کارکنان سازمان ملل روز سه شنبه با نمایندگان وزارت دفاع روسیه در مسکو درباره مکانیسم‌های عملکرد کریدورهای بشردوستانه در اوکراین تبادل نظر خواهند کرد. به گفته وی، ابزارهای فوری برای برقراری ارتباط با نظامیان روسیه مورد نیاز است تا به جلوگیری از شکست توافقات مربوط به آتش‌بس و فروپاشی اوضاع کمک کند.

ارسال سلاح و مزدوران به اوکراین فقط اوضاع را پیچیده‌تر خواهد کرد

نماینده دائم جمهوری خلق چین در سازمان ملل در نشست شب گذشته شورای امنیت سازمان ملل تاکید کرد که ارسال سلاح‌های تهاجمی و مزدوران خارجی به اوکراین می‌تواند وضعیت را پیچیده و بدتر کند. وی گفت: "چین از ایالات متحده، ناتو و اتحادیه اروپا می‌خواهد تا در گفت‌وگوی برابر با روسیه شرکت کنند و به نگرانی‌های امنیتی مسکو که ناشی از گسترش طولانی‌مدت ناتو به سمت شرق است، توجه ویژه شود."

ماکرون: بدون مشارکت روسیه ایجاد امنیت و برقراری صلح پایدار در اروپا ممکن نیست

امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه در نخستین نشست انتخاباتی خود ابراز عقیده کرد که احترام به روسیه و مردم این کشور ضروری است. رهبر فرانسه گفت: ادامه گفت‌وگو با رهبران روسیه حتی با بیان اختلاف نظرات، ضروری است و باید با رفتاری محترمانه به میز مذاکره بازگردیم.

به گفته وی، بدون مشارکت روسیه ایجاد "معماری امنیتی در مقیاس بزرگ" در قاره اروپا و برقراری یک صلح پایدار ممکن نخواهد بود. ماکرون تاکید کرد که تاریخ و جغرافیا این مسأله را ثابت کرده است.

رئیس جمهوری فرانسه همچنین یادآور شد که انتظار ندارد اوضاع اوکراین در آینده نزدیک حل و فصل شود. به عقیده وی، درگیری‌های نظامی در کوتاه مدت ادامه خواهد داشت، البته باید به گفتگو با روسیه ادامه داد.

کنار گذاشتن نفت روسیه قیمت آن را به ۳۰۰ دلار خواهد رساند

الکساندر نوواک، معاون نخست وزیر روسیه معتقد است که امتناع از خرید نفت روسیه به عواقب فاجعه باری برای بازار جهانی منجر خواهد شد. این مقام توضیح داد: افزایش قیمت‌ها غیرقابل پیش بینی خواهد بود و ممکن است به بیش از ۳۰۰ دلار در ازای هر بشکه برسد.

وی تاکید کرد که برای جایگزین کردن مواد اولیه انرژی روسیه در بازار اروپا بیش از یک سال زمان نیاز است و مصرف کنندگان هزینه آن را پرداخت خواهند کرد. به گفته نوواک، اظهارات غرب در خصوص کنار گذاشتن احتمالی نفت و فرآورده‌های نفتی روسیه باعث نگرانی مسکو، تضعیف پایه‌های بازار و ایجاد ابهامات شده است. معاون نخست وزیر روسیه افزود، در حال حاضر فشار زیادی بر شرکای روسیه، تجار، شرکت‌های حمل و نقل، بانک‌ها و موسسات مالی در خصوص تامین نفت از روسیه وجود دارد، البته با توجه به توسعه زیرساختارهای خطوط لوله نفت و موقعیت خاص منابع انرژی این کشور، عرضه نفت و فرآورده‌های نفتی از روسیه امروزه رقابتی‌ترین منبع برای تامین نیاز بازار اروپا است.

روسیه به تمام تعهدات خود در زمینه عرضه نفت به اروپا عمل می‌کند

الکساندر نوواک همچنین گفت: روسیه به عنوان بزرگترین تامین کننده نفت به اروپا، به طور کامل به تعهدات خود در زمینه تامین نفت و فرآورده‌های نفتی عمل کرده است. اروپا حدود ۵۰۰ میلیون تن نفت مصرف می‌کند که حدود ۱۵۰ میلیون تن (یا ۳۰ درصد آن) و علاوه بر آن ۸۰ میلیون تن دیگر فرآورده‌های نفتی از روسیه تامین می‌شود. معاون نخست وزیر روسیه افزود: پیش از این و در حال حاضر روسیه به طور کامل به تمام تعهدات خود عمل کرده، همه درخواست‌ها در تحقق بوده و محصولات نفتی طبق برنامه ارسال می‌شود.

خارج سازی بیش از ۱۷۰ هزار نفر از مناطق عملیاتی در اوکراین

ستاد هماهنگی بین وزارت خانه‌ای فدراسیون روسیه برای واکنش بشردوستانه در اوکراین گزارش داد که تاکنون و بدون مشارکت اوکراین، طرف روسی بیش از ۱۷۳ هزار نفر را از مناطق عملیات ویژه به خاک فدراسیون روسیه خارج کرده که بیش از ۴۴ هزار نفر از آنها کودک هستند.

طبق این اطلاعات، به شهروندان تخلیه شده از اوکراین وعده‌های غذایی گرم ارائه شده و آنها در مراکز اقامتی موقت، در هتل‌ها، آسایشگاه‌ها و پانسیون‌ها اسکان داده شدند.

ضمن اینکه این ستاد اعلام کرد که طرف روسی بار دیگر از ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز سه شنبه به وقت مسکو "رژیم سکوت" را برای خروج غیرنظامیان از شهرهای کنیف، خارکوف، چرنیگوا، سومی و ماریوپل اعلام کرده است.

وجود بیش از ۳۰ آزمایشگاه پنتاگون در خاک اوکراین

ایگور کريلوف، رئيس نيروهاي دفاع تشعشعي، شيميايي و بيولوژيكي نيروهاي مسلح روسيه اعلام کرد که در اوکراين، شبکه‌ای شامل بيش از ۳۰ آزمایشگاه بيولوژيكي ايجاد شده است که تحت برنامه‌های خاص پنتاگون فعاليت دارند.

به گفته وی، سفارش دهنده کار در حال انجام در اين مراکز، دفتر وزارت دفاع امريکا برای کاهش تهديدات نظامي است. شرکت‌های وابسته به بخش نظامي و در وهله نخست، "Black and Veatch" در اجرای پروژه‌ها مشارکت دارند. از سال ۲۰۲۱، پنتاگون پروژه تشخيص، نظارت و پيشگيري از بيماري‌های خاص در نيروهاي مسلح اوکراين را با بودجه ۱۱.۸ ميليون دلاری مورد اجرا گذاشت که در چارچوب آن آزمایشها بيولوژيكي مختلفی انجام شده است.

نگرانی چین از تحریم‌های یکجانبه عليه روسيه

نماینده چین در نشست شورای امنیت درباره تهديد‌ها عليه امنیت و صلح جهانی از تحریم‌های یکجانبه عليه روسيه ابراز نگرانی کرد.

آسوشیتدپرس در گزارشی اعلام کرد، "ژانگ جون"، نماینده دائم چین در سازمان ملل ارسال سلاح به اوکراين را موجب وخيمتر شدن اوضاع در اين کشور دانست. جون گفت: ما همچنان از اوضاع در اوکراين نگرانيم و از افزايش تلفات غيرنظاميان عميقاً ابراز تأسف می‌کنيم. ما خواهان بيشترين خويشتنداری و افزايش تلاش‌های ديپلماتيك برای پايان دادن به جنگ و اطمینان از حفظ جان غيرنظاميان، دارائی‌ها و تأمین نیازهای اولیه آن‌ها هستيم. همچنين خواستار جلوگیری از به وجود آمدن بحران انسانی در ابعاد بزرگ هستيم.

نماینده دائم چین در سازمان ملل افزود: اوضاع اوکراين به علت ترکيبی از عوامل پيچيده بدتر شده است. برای حل مسائل پيچيده به جای ريختن هيزم در آتش، به آرامش و خرد نیاز است. برای حل بحران در اوکراين بايد به اصول و اهداف منشور سازمان ملل پايبند بود، به حاکميت و تماميت سرزميني کشورها احترام گذاشت و اصول تقسيم ناپذيري امنیت را رعايت نمود و به نگرانی‌های معقولانه امنيتی طرفين پاسخ داد. توسل به گفتگو و پيدا کردن راه حل‌های مسالمت آميز برای بحران ضروری است.

ژانگ جون، در ادامه با تاکيد بر اینکه چین از هر اقدامی که به کاهش تنش‌ها و مصالحه سياسی کمک کند، حمايت می‌کند گفت: ما عميقاً از تحریم‌های یکجانبه نگرانيم. تحریم ازار موثری برای حل اين بحران نيست بلکه پیامدهای انسانی فاجعه باری به همراه داشت. ارسال سلاح و اعزام مزدور به اوکراين می‌تواند به وخيمتر شدن اوضاع منجر شود و خطرات بيشتر و بدتری را به همراه داشته باشد. چین به حمايت و کمک به برقراری صلح ادامه می‌دهد. ما روسيه و اوکراين را به ادامه مذاکرات مستقيم تشويق می‌کنيم و اميدواريم گفتگوی آن‌ها به صلح بيانجامد.

رئيس جمهور لوهانسک: بر بيشتر خاک لوهانسک مسلط شدیم

مقامات جمهوری لوهانسک از حمله راکتی نيروهاي مسلح اوکراين به یک مرکز نفتی در اين جمهوری خبر دادند. به نقل از شبکه تلویزیونی روسيا اليوم، لئونيد پاسچنيک رئيس جمهوری خلق لوهانسک گفت، نيروهاي اين جمهوری بخش زیادی از خاک لوگانسک را به تصرف خود درآوردند.

هم زمان؛ مقامات جمهوری لوهانسک از حمله راکتی نيروهاي مسلح اوکراين به یک مرکز نفتی در اين جمهوری خبر دادند. رديون ميروشنیک مشاور رئيس جمهوری لوهانسک در اين باره گفت، آتش نشانان در پی فرونشاندن آتش ناشی از حمله راکتی به اين مرکز هستند.

وی با بیان اینکه نیروهای مسلح کی یف برای حمله به لوهانسک از راکت های توشکا استفاده می کنند، افزود: آنان برای حمله راکتی به منطقه گورلوفکا در جمهوری دوتنسک و مناطقی از استان روستوف روسیه هم برنامه ریزی کردند اما نیروی دفاع هوایی روسیه موفق شد این راکت ها را ردیابی و منهدم کند.

نبنزیا: شاهد نوعی جنگ رسانه ای علیه روسیه هستیم

نماینده روسیه در سازمان ملل: دولت اوکراین تلاش می کند مانع از آن شود که غیرنظامیان اوکراینی به سمت روسیه کوچ کنند چون نمی خواهند حقایق آشکار شود.

به گزارش شبکه تلویزیونی الجزیره مباشر، واسیلی نبنزیا نماینده روسیه در سازمان ملل در نشست شورای امنیت این سازمان با هدف بررسی اوضاع انسانی در اوکراین گفت، گزارش های یونیسف باید به اطلاعات قابل اعتماد متکی باشد. ما شاهد نوعی جنگ رسانه ای علیه روسیه هستیم.

وی افزود، تندورهای اوکراینی به غیرنظامیان اجازه نمی دهند از مناطق درگیری خارج شوند، آنها از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی استفاده می کنند. نظام سیاسی اوکراین هم تلاش می کند مانع از آن شود که غیرنظامیان اوکراینی به سمت روسیه کوچ کنند چون نمی خواهند حقایق آشکار شود.

در خبری دیگر به گزارش شبکه تلویزیونی الجزیره، خبرگزاری فرانسه اعلام کرد، روسیه در برخی از مناطق اوکراین، از صبح سه شنبه توقف درگیری اعلام کرد.

در این خبر به زمان آغاز اجرای این طرح اشاره نشد.

از سوی دیگر به گزارش خبرگزاری رویترز، ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه اعلام کرد، ما فقط از سربازان حرفه ای در عملیات اوکراین استفاده خواهیم کرد.